
公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号

又は名称及び住所

落札率
（％）

再就職の
職員の数

備　　考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名
並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約締結日
予定価格
（円）

契約金額
（円）

随意契約によることとした会計法令の
根拠条文及び理由（企画競争又は公

募）
法人番号

東京国際空港消防車庫（１）新築その他設計業務
令和3年11月5日～令和5年2月28日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和3年11月4日
パシフィックコンサルタンツ(株)
東京都千代田区神田錦町３丁目２２番地

8013401001509

簡易公募型プロポーザル方式により技
術提案書の評価を行い、左記業者の技
術提案書が特定されたことから、会計
法第29条の3第4項、予算決算及び会計
令第102条の4第3号の規定により随意
契約を締結したものである。

66,275,000 66,000,000 99.59

東京国際空港多摩川排水設置その他工事
令和3年11月5日～令和4年1月31日
土木工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和3年11月4日
大成建設(株)
東京都新宿区西新宿１丁目２５番１号

4011101011880

本件については、一般競争入札手続き
にて、令和3 年6 月7 日に入札公告を
実施したが、令和3 年6 月22 日の競争
参加資格確認資料等の提出期限まで
に資料の提出がなく不調となった。ま
た、競争参加資格の等級を拡大し、令
和3 年6 月24 日に再度入札公告を実
施したが、令和3 年6 月30 日の競争参
加資格確認資料等の提出期限までに
資料の提出がなく不調となった。
既に参加要件を緩和して入札公告を
行っており、再公告を行っても不調とな
ることが想定されることから、早急に工
事契約を締結するため、会計法第二十
九条の三第五項、予算決算及び会計令
第九十九条の二の規定を適用し、随意
契約を締結したものである。

24,959,000 24,387,000 97.71



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号

又は名称及び住所

落札率
（％）

再就職の
職員の数

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約締結日
随意契約によることとした会計法令の根
拠条文及び理由（企画競争又は公募）

予定価格
（円）

契約金額
（円）

法人番号

上品山HMU調整作業

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和3年11月1日
三菱電機(株)
東京都千代田区丸の内２丁目７番３号

4010001008772

公募手続きを行ったところ、左記業者以
外の希望者がなく、左記業者が本業務
の唯一の契約相手方であることが確認
されたことから、会計法第29条の3第4
項、予算決算及び会計令第102条の4第
3号の規定を適用し随意契約を締結した
ものである。

15,575,432 15,400,000 98.87

旭川空港CCS調整作業

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和3年11月10日
東芝電波プロダクツ(株)
神奈川県川崎市幸区小向東芝町１番地

1020001081053

公募手続きを行ったところ、左記業者以
外の希望者がなく、左記業者が本業務
の唯一の契約相手方であることが確認
されたことから、会計法第29条の3第4
項、予算決算及び会計令第102条の4第
3号の規定を適用し随意契約を締結した
ものである。

1,038,287 1,023,000 98.53

女満別空港RVA-19型遠隔管制塔装置調整
作業

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和3年11月10日
沖電気工業(株)
東京都港区虎ノ門１丁目７番１２号

7010401006126

公募手続きを行ったところ、左記業者以
外の希望者がなく、左記業者が本業務
の唯一の契約相手方であることが確認
されたことから、会計法第29条の3第4
項、予算決算及び会計令第102条の4第
3号の規定を適用し随意契約を締結した
ものである。

2,989,253 2,750,000 92.00

成田国際空港庁舎（管理棟）新築に係る用
地

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和3年11月22日
成田国際空港(株)
千葉県成田市古込字古込１番地１

9040001044645

本件は、成田国際空港株式会社敷地内
で行う庁舎（管理棟）新築工事に必要な
用地に係る土地賃貸借契約を当該法人
と締結するものである。
なお、本件は、「公共調達の適正化につ
いて」（平成１８年８月２５日財計第２０１
７号）記一（２）「①競争性のない随意契
約によらざるを得ない場合」の「ロ 当該
場所でなければ行政事務を行うことが
不可能であることから、場所が限定さ
れ、供給者が一つに特定される賃貸借
契約」であるため、会計報第二十九条
の三第四項及び予算決算及び会計令
第百二条の四第三号により、随意契約
を締結したものである。

5,451,654 5,451,654 100.00

空気膨張式テント３式他６点の購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和3年11月24日
東興産業(株)
東京都中央区日本橋蛎殻町１丁目３６番
２号共和ビル

8012301001726

再度の入札をしても落札者がなかった
ため、会計法第29条の3第5項、予算決
算及び会計令第99条の2の規定を適用
し随意契約を締結したものである。

18,678,000 18,678,000 100.00



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号

又は名称及び住所

落札率
（％）

再就職の
職員の数

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約締結日
随意契約によることとした会計法令の根
拠条文及び理由（企画競争又は公募）

予定価格
（円）

契約金額
（円）

法人番号

令和３年度　東京国際空港新管制塔制振装
置定期点検業務

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
高橋　広治
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和3年11月29日
三菱重工マシナリーテクノロジー(株)
広島県広島市西区観音新町４－６－２２

5240001001530

公募手続きを行ったところ、左記業者以
外の希望者がなく、左記業者が本業務
の唯一の契約相手方であることが確認
されたことから、会計法第29条の3第4
項、予算決算及び会計令第102条の4第
3号の規定を適用し随意契約を締結した
ものである。

1,401,400 1,320,000 94.19


